
GR dd. 20 maart 2025 nr. 6. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 20 MAART 
2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
6. GOEDKEURING AANPASSING 6 MEERJARENPLAN 2020-2025 - AGB VRIJE TIJD.

Visum fin.directeur dd. 26 februari 2025

De Raad,

Gelet op art. 236 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit van 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 betreffende de goedkeuring meerjarenplan 2020-2025 
voor het AGB Vrije Tijd;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 28 januari 2025 
betreffende het vaststellen van de aanpassing 6 van het meerjarenplan 2020-2025;

Overwegende dat de BBC-regelgeving stelt dat het gecumuleerd budgettair resultaat elk jaar 
positief moet zijn; dat daaraan voldaan is;

Overwegende dat het schema van de autofinancieringsmarge voor een AGB negatief mag zijn;

Overwegende dat een aanpassing 6 van het meerjarenplan 2020 -2025, goedgekeurd in de 
gemeenteraad dd. 9 april 2020, moet gebeuren;

Overwegende dat de nieuwe regelgeving ook oplegt om ter informatie van de raadsleden een 
“gecorrigeerde autofinancieringsmarge” te rapporteren. De gecorrigeerde autofinancieringsmarge 
houdt rekening met een aflossing van de leningen met een theoretische aflossing van 8% van de 
totale schuld op 31 december van het vorige boekjaar (dus in de veronderstelling dat de leningen een 
gemiddelde resterende looptijd kennen van 12,5 jaar). Er werd immers vastgesteld dat bepaalde 
besturen zich alternatief financieren met andere vormen dan klassieke leningen, zoals bv. bullet- of 
balloonleningen die pas op het einde van de duur van de lening in één keer moeten terugbetaald 
worden. Op die manier worden leningslasten soms doorgeschoven naar een periode na de huidige 
planningscyclus;

Overwegende dat onderstaand schema M2 enkel de cijfers voor de entiteit AGB Vrije Tijd 
weergeeft;

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4674-7294-1207-4818 en wachtwoord lasakot



GR dd. 20 maart 2025 nr. 6. Pagina 2 van 2

AGB Vrije Tijd
M2 : Staat van het financieel evenwicht

Budgettair resultaat Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Rek 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 Mjp 2027
I. Exploitatiesaldo (a-b) 791.580 1.070.443 209.645 1.053.495 1.499.416 1.502.166 1.521.107 1.539.895
   a. Ontvangsten 2.339.830 2.623.353 2.392.511 3.381.521 3.490.350 3.493.950 3.493.950 3.503.950
   b. Uitgaven 1.548.250 1.552.909 2.182.865 2.328.027 1.990.934 1.991.784 1.972.843 1.964.055
II. Investeringssaldo (a-b) 0 0 -64.469 -354.041 -216.774 -321.455 -835.700 0
   a. Ontvangsten 0 0 0 0 77.127 0 0 0
   b. Uitgaven 0 0 64.469 354.041 293.901 321.455 835.700 0
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) 791.580 1.070.443 145.176 699.454 1.282.642 1.180.711 685.407 1.539.895
IV. Financieringssaldo (a-b) -809.296 -829.391 -782.287 -530.334 -674.048 -640.767 20.069 -665.774
   a. Ontvangsten 0 0 64.469 354.041 282.545 255.685 835.700 0
   b. Uitgaven 809.296 829.391 846.756 884.374 956.593 896.452 815.631 665.774
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -17.716 241.053 -637.111 169.121 608.594 539.944 705.476 874.121
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 1.292.065 1.274.350 1.515.402 878.291 1.047.412 1.656.006 2.195.950 2.901.426
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 1.274.350 1.515.402 878.291 1.047.412 1.656.006 2.195.950 2.901.426 3.775.547
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 1.274.350 1.515.402 878.291 1.047.412 1.656.006 2.195.950 2.901.426 3.775.547

Autofinancieringsmarge Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Rek 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 Mjp 2027
I. Exploitatiesaldo 791.580 1.070.443 209.645 1.053.495 1.499.416 1.502.166 1.521.107 1.539.895
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 809.296 829.391 846.756 884.374 956.593 896.452 815.631 665.774
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 809.296 829.391 846.756 884.374 956.593 896.452 815.631 665.774
   b. Periodieke terugvordering leningen 0 0 0 0 0 0 0 0
III. Autofinancieringsmarge (I-II) -17.716 241.053 -637.111 169.121 542.823 605.714 705.476 874.121

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Rek 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 Mjp 2027
I. Autofinancieringsmarge -17.716 241.053 -637.111 169.121 542.823 605.714 705.476 874.121
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 101.395 186.234 269.950 370.151 484.797 478.580 449.020 297.557
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 809.296 829.391 846.756 884.374 956.593 896.452 815.631 665.774
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 707.901 643.157 576.806 514.223 471.796 417.872 366.611 368.217
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 83.679 427.286 -367.160 539.272 1.027.620 1.084.294 1.154.496 1.171.678

Overwegende dat de gecorrigeerde autofinancieringsmarge positiever is dan de gewone 
autofinancieringsmarge; dat daaruit duidelijk blijkt dat er zich geen probleem stelt met het eventueel 
doorschuiven van leningslasten naar volgende legislaturen;

Overwegende dat de kredieten voor 2025-2026 en 2027 vastgesteld worden;

BESLUIT: 11 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 10 ONTHOUDINGEN(Jo Rousseau Arnel Lemaire Nicolas 
Vermote Dimitri Dedecker Anke Inghelbrecht Nele Decorte Jeroen 
Declerck Lisselotte Watthy Niels Bouckenooghe Natacha Baert ):

Art.1. De aanpassing 6 meerjarenplan 2020-2025 voor het AGB Vrije Tijd vast te stellen en goed te 
keuren.

Art.2. De aanpassing van de kredieten 2025-2026 en 2027 vast te stellen.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 20 maart 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4674-7294-1207-4818 en wachtwoord lasakot


		Stad Nieuwpoort
	2025-03-26T07:21:00+0000
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2025-03-26T16:19:36+0100
	Stad Nieuwpoort




